
Zápis č. 2/2016 ze zasedání Dozorčí rady České asociace stolního tenisu  

 

dne 10. 6. 2016 
 

 

Přítomni: Alice Roubalová, Zdeněk Jirásek, Zbyněk Špaček, předseda ČAST 

Omluveni: Jiří Juřena, Jaromír Zlámal 

Nedostavil se: Karel Karlovský 

 

Místo konání: budova Kooperativy, Pobřežní 665/21, Praha 8 

 

 

PROGRAM: 

 

1) Kontrola zápisu z minulého jednání 

2) Stížnost Vladimíra Slobodziana 

3) Průběh a výsledky kontrol čerpání finančních prostředků z rozpočtu ČAST 

 vyúčtování faktur dodavatelů 

4) Projekt Rio Lipno 2016 

5) Informace od VV ČAST   

 organizační řád ČAST 

 registr 

6) Soutěžní řád a Pravidla stolního tenisu 

7) ČMKV 

 

PROJEDNÁNO: 

 

1) Kontrola zápisu z minulého jednání 

 

Úkoly nebyly na minulém jednání zadány. 

 

2) Stížnost Vladimíra Slobodziana 

 

Dozorčí rada projednala stížnost Vladimíra Slobodziana na postup VV ČAST, který se 

týkal dvou požadavků: 

1. Odkoupení 225 ks knihy "Devadesátka stolního tenisu v Čechách, na Moravě a 

Slovensku", jak se dle názoru pana Slobodziana ČAST zavázala ústně a písemně 

předsedou ČAST Zbyňkem Špačkem. ČAST odkoupila 75 ks. 

2. ČAST nezaslala panu Slobodzianovi oficiální písemné rozhodnutí odkoupit pouze 75 

ks.  

Dozorčí rada projednala stížnost pana Slobodziana způsobem per rollam, aby nedošlo 

k velkému časovému prodlení. V této souvislosti zvážila své povinnosti v souladu se 

Stanovami ČAST a dále na jednání VV ČAST dne 4. 5. 2016 požádala o jeho stanovisko. 

Závěr: 

Dozorčí rada se domnívá, že obchodní záležitosti VV ČAST nespadají zcela do její 

kompetence, přesto se na VV ČAST na uvedené požadavky dotázala. Předseda ČAST 

Zbyněk Špaček vyjádřil své stanovisko -  považuje záležitost za uzavřenou a na dopis 

pana Slobodziana bylo reagováno vyjádřením v zápisu ze zasedání VV ČAST. Dozorčí 

rada toto vyjádření VV ČAST bere na vědomí. O tomto závěru písemně informovala 

předsedkyně dozorčí rady Alice Roubalová Vladimíra Slobodziana, který vyjádřil úmysl 

řešit dále tuto záležitost soudní cestou.    



3) Průběh a výsledky kontrol čerpání finančních prostředků z rozpočtu ČAST 

 

Předsedkyně dozorčí rady Alice Roubalová informovala o probíhající kontrole věcné 

správnosti faktur proplácených ČAST a způsobu jejich vyúčtování a upozornila na některé 

nedostatky, většinou formálního charakteru. 

Dozorčí rada se domnívá, že podepisování, včetně formální a věcné kontroly, by měl řešit 

stanovený předpis ČAST, nejlépe Organizační řád ČAST. 

Dozorčí rada bude požadovat zprávu o činnosti pana Tošenovského za 1. pololetí 2016, 

včetně přehledu o výši celkových nákladů a také získaných finančních prostředků pro 

ČAST. 

 Úkol: A. Roubalová vypracuje zprávu o kontrole proplácení faktur za I. čtvrtletí 

2016 a předloží ji VV ČAST. (O: A. Roubalová) 

 Úkol: A. Roubalová požádá VV ČAST o vypracování Zprávy o činnosti 

marketingového manažera pana Tošenovského za 1. pololetí 2016, včetně 

finančního rozboru. (O: A. Roubalová) 

 

4) Projekt Rio-Lipno 

 

Předseda ČAST Zbyněk Špaček informoval zástupce dozorčí rady o konečném návrhu 

projektu Rio Lipno 2016. 

 

5) Informace od VV ČAST 

 

Předseda ČAST Zbyněk Špaček informoval zástupce dozorčí rady o stavu příprav nového 

Organizačního řádu ČAST.  

Předseda ČAST Zbyněk Špaček informoval zástupce DR o jednáních, která by měla 

postupně řešit nedostatky registru ČAST. 

 

6) Soutěžní řád ČAST a Pravidla stolního tenisu      

 

Předsedkyně dozorčí rady Alice Roubalová informovala o společné schůzce s předsedou 

Komise rozhodčích ČAST a s ředitelem soutěží ČAST, ze které vzešel návrh na vydání 

nového Soutěžního řádu ČAST a Pravidel stolního tenisu v tištěné podobě. Tento návrh 

není ze strany VV ČAST podporován. 

  

7) ČMKV 

 

Na základě návrhů Jiřího Juřeny na zlepšení podpory ČMKV dozorčí rada pověřila Jiřího 

Juřenu  kontaktovat předsedu ČMKV Lumíra Ruzhu a projednat s ním další možnosti 

podpory ČMKV. 

 Úkol: kontaktování předsedy ČMKV L. Ruzhy (O: J. Juřena) 

 

8) Jednání DR ČAST 

Další plánované termíny jednání Dozorčí rady ČAST v roce 2016: 

 srpen/září 2016 při příležitosti World Tour, 

 prosinec 2016 při příležitosti finále Českého poháru. 

 

V Praze dne 10. 6. 2016 

 

Zapsala: Alice Roubalová       

Ověřili: členové DR  


